
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Διεύθυνση Διοικητικού 
Δ/νση: Άνδρος Τ.Κ. 84500 
Πληρ.: Ανδριανή Κολίτσα 
Τηλ.: 2282360239 
e-mail: akolitsa@andros.gr  

       Άνδρος, 21/1/2025 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 2/Β/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 94 του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του ν. 3463/2006 (Α΄114), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Την υπ΄ αριθ. 32/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 1725/Β/2022 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

6. Την υπ΄ αριθ.: 1/Β/2025 (ΑΔΑ: Ρ1ΜΣΩΨΙ-Κ6Ν) Απόφαση Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων, 

7. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων για την επικουρία και την εύρυθμη λειτουργία της 
διοίκησης του Δήμου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου 
Άνδρου, με θητεία από 21/1/2025 μέχρι  30/6/2026, για τον συντονισμό δράσεων του Δήμου, ως εξής: 
1. τον κ. Νικόλαο Μουστάκα του Μιχαήλ , για τις παρακάτω δράσεις: 
- Την τουριστική ανάπτυξη και προβολή της Άνδρου.  
- Τον συντονισμό του Προγράμματος «Γαλάζιες σημαίες». 
- Την υποστήριξη των εναλλακτικών μορφών τουρισμού.  
- Την εποπτεία για την συντήρηση και ανάπτυξη των μονοπατιών της Άνδρου.  
 
2. τον κ. Δημήτριο Πολέμη του Ανάργυρου, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Την εποπτεία των κληροδοτημάτων και ιδρυμάτων.  
- Την εποπτεία, τον συντονισμό διαχείρισης την αξιοποίηση και εκμετάλλευση της δημοτικής ακίνητης 
περιουσίας.  
- Τα θέματα σύνταξης του Ε9 και το Κτηματολόγιο του Δήμου.  
 
3. τον κ. Γεώργιο Τρανάκο του Ελευθερίου, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Την πολιτική προστασία. 
- Την προστασία αδέσποτων ζώων.  
- Την επίβλεψη μελετών και έργων προστασίας περιβάλλοντος και πρασίνου.  
Ειδικότερα στην Δ.Ε. Κορθίου: 
- Την εποπτεία επέκτασης και συντήρησης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, καθώς και την αλλαγή λαμπτήρων.  
- Την λειτουργία και ασφάλεια των παιδικών χαρών.  
- Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.  
- Την καθαριότητα ακτών και παραλιών.  

mailto:akolitsa@andros.gr
ΑΔΑ: 6Ξ7ΘΩΨΙ-ΟΟ5



- Την εποπτεία, συντήρηση, ασφάλεια και φύλαξη των δημοτικών κτιρίων.  
- Την εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των υλικών και περιουσιακών στοιχείων.  
 
4. Την κ. Λασκαρώ Στεφάνου του Λάμπρου, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Τα θέματα ανάπτυξης πολιτισμού. 
- Τα θέματα δράσεων εθελοντισμού. 
- Την λειτουργία του Δημοτικού Θεάτρου και του Ανοικτού Θεάτρου Άνδρου.  
- Τα θέματα παιδείας και ίδρυσης εκπαιδευτικών σχολών (ίδρυση ναυτικής ακαδημίας) καθώς και την 
διοργάνωση ναυτιλιακών συνεδρίων κ.α.). 
 
5. τον κ. Αλέξανδρο Αυγουστίνο του Γεωργίου, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Την εποπτεία του Τμήματος Διαχείρισης Οχημάτων και Μέσων Μεταφοράς, τη συντήρηση, ασφάλεια, 
φύλαξη και διάθεσή αυτών.   
- Τη μέριμνα για την απομάκρυνση και φύλαξη εγκαταλελειμμένων οχημάτων και μηχανημάτων. 
- Την ευθύνη και εποπτεία της αποκομιδής και διαχείρισης των απορριμμάτων προς ανακύκλωση.  
- Τα θέματα ανάπτυξης αθλητισμού και της λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων.  
- Τα θέματα της νέας γενιάς.  
 
6. Την κ. Αθηνά Τσατσομοίρου του Ιωάννη, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Τα θέματα επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων. 
- Τα θέματα λειτουργίας των μουσείων του Δήμου.  
 
Β. Η άσκηση των αρμοδιοτήτων των Εντεταλμένων Συμβούλων θα γίνεται σε συνεννόηση με τον Δήμαρχο και 
τους αρμόδιους Αντιδημάρχους.  
 
Γ. Σε κάθε περίπτωση τον εκάστοτε απόντα ή κωλυόμενο Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο αναπληρώνει ο 
Δήμαρχος, ή ο οριζόμενος από αυτόν Αντιδήμαρχος. 
 
Δ. Εξουσιοδοτεί τους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους, να υπογράφουν «με Εντολή Δημάρχου», έγγραφα 
αλληλογραφίας του Δήμου, με κάθε φύσεως Δημόσιους ή Ιδιωτικούς φορείς που είναι αναγκαία για την 
εκτέλεση του έργου εποπτείας και συντονισμού που τους ανατέθηκε και αφορούν τις προαναφερθείσες 
δράσεις, εφόσον για την υπογραφή τους δεν έχει εξουσιοδοτηθεί ο Προϊστάμενος Υπηρεσιακής μονάδας του 
Δήμου, ή άλλο όργανο αυτού, ενώ η άσκηση οποιασδήποτε από τις ως άνω αναφερόμενες αρμοδιότητες, 
προϋποθέτει την κοινοποίηση των σχετικών διοικητικών πράξεων στον Δήμαρχο. 
 
Ε.  Οι ανωτέρω δεν έχουν δικαίωμα υπογραφής αποφάσεων (π.χ. αδειών, προστίμων κ.α.) και οποιασδήποτε 
άλλης πράξης που δεσμεύει τον Δήμο Άνδρου έναντι τρίτων. 
 
Στ. Οι ανωτέρω δεν αμείβονται. 
 
Ζ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους,  να δημοσιευτεί στο 
πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου.  

 

 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Ξ7ΘΩΨΙ-ΟΟ5


		2025-01-21T12:42:34+0200
	Athens




